
 
 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.12.2023  № 2476 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города 

Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018  

№ 1337 

 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска,  

их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации", протоколом заседания Совета по разработке  

и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 18.12.2023  

№ 29 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,  

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,  

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246,  

от 08.10.2019 № 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451,  

от 21.11.2019 № 1544, от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603,  

от 29.11.2019 № 1613, от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 

№ 240, от 05.03.2020 № 271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362,  

от 28.04.2020 № 433,от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020 

№ 552,от 23.07.2020 № 711, от 24.07.2020 № 713, от 07.09.2020 № 855,  

от 16.09.2020 № 899, от 08.10.2020 № 1006, от 11.11.2020 № 1117,  

от 30.11.2020 № 1160, от 30.12.2020 № 1324, от 31.12.2020 № 1333,  



2 

 

от 11.02.2021 № 140, от 17.03.2021 № 307, от 31.03.2021 № 360, от 29.04.2021 

№ 468, от 30.06.2021 № 701, от 05.08.2021 № 836, от 19.08.2021 № 871, 

от 29.09.2021 № 1018, от 09.11.2021 № 1140, от 24.11.2021 № 1212,  

от 16.12.2021 № 1334, от 30.12.2021 № 1410, от 24.02.2022 № 252,  

от 24.02.2022 № 254, от 17.03.2022 № 348, от 31.03.2022 № 416, от 18.04.2022 

№ 488, от 28.04.2022 № 547, от 06.05.2022 № 566, от 19.05.2022 № 627,  

от 17.06.2022 № 790, от 22.06.2022 № 814, от 19.07.2022 № 955, от 22.07.2022 

№ 1014, от 09.08.2022 № 1127, от 29.09.2022 № 1412, от 10.10.2022 № 1479,  

от 13.10.2022 № 1494, от 20.10.2022 № 1516, от 03.11.2022 № 1598,  

от 08.12.2022 № 1775, от 21.12.2022 № 1882, от 30.12.2022 № 1976,  

от 27.02.2023 № 366, от 21.04.2023 № 752, от 03.05.2023 № 826, от 19.05.2023 

№ 957, от 30.06.2023 № 1274, от 13.07.2023 № 1358, от 01.08.2023 № 1465,  

от 31.08.2023 № 1624, от 11.09.2023 № 1673, от 25.09.2023 № 1749,  

от 13.10.2023 № 1924, от 27.10.2023 № 2009, от 20.11.2023 № 2161), (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (рублей)" Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

" 
Финансовое 

обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе
1
:  

3 345 934 402,57 рублей, в том числе: 

ФБ – 35 287 940,75 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 16 372 600,00 рублей; 

2021 год: 17 458 600,00 рублей; 

2022 год: 1 456 740,75 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 

ОБ –240 275 346,48 рублей, из них: 

2019 год: 6 891 099,59 рублей; 

2020 год: 29 972 423,51 рублей;  

2021 год: 77 605 823,20 рублей; 

2022 год: 72 907 646,39 рублей; 

2023 год: 24 994 702,19 рублей; 

2024 год: 25 222 673,30 рублей; 

2025 год: 2 680 978,30 рублей. 

МБ –2 216 357 645,63 рублей, из них: 

2019 год: 160 584 589,45 рублей; 

2020 год: 255 463 948,12 рублей; 

2021 год: 315 965 167,62 рублей; 

2022 год: 393 262 999,83 рублей; 

2023 год: 370 314 755,88 рублей; 

2024 год: 359 908 428,31 рублей; 

2025 год: 360 857 756,42 рублей. 

ВБС –854 013 469,71 рублей, из них: 

2019 год: 131 121 994,10 рублей; 

2020 год: 24 235 629,52 рублей; 

2021 год: 73 518 553,21 рублей; 

2022 год: 210 902 207,76 рублей; 



3 

 

2023 год: 300 841 288,46 рублей; 

2024 год: 55 139 689,25 рублей; 

2025 год: 58 254 107,41 рублей. 

". 

1.2. В Подпрограмме 1 "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности города Мончегорска" в Таблице 4 "Перечень 

основных мероприятий подпрограммы с показателями результативности 

выполнения мероприятий" Приложения № 3 к подпрограмме: 

1.2.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

" 

1.1.1. 

Организация и 
осуществление 

деятельности по 

выявлению 
бесхозяйных объектов 

недвижимого 

имущества, 
используемых для 

передачи 

электрической и 
тепловой энергии, 

воды, постановке в 

установленном порядке 
таких объектов на учет 

в качестве бесхозяйных 

объектов недвижимого 
имущества и 

признанию права 

муниципальной 
собственности на такие 

бесхозяйные объекты 

недвижимого 

имущества 

2019-

2025 

Количество 
выявленных 

бесхозяйных 

объектов 
недвижимого 

имущества и 

поставленных на 

учет в качестве 

бесхозяйных 

объектов 
недвижимого 

имущества 

ед. 0 12 12 0 10 30 30 

МКУ 
УЖКХ, 

КИО, 

конкурсный 
отбор 

2019-

2025 

Количество 

мероприятий по 
организации 

содержания 

бесхозяйных 
объектов 

инженерной 
инфраструктуры 

ед. 1 12 12 0 10 30 30 

2021-

2025 

Количество 

бесхозяйных 

объектов 
недвижимого 

имущества, 

принятых в 
муниципальную 

собственность 

ед. х х 0 0 7 0 0 

2019-

2025 

Количество 
объектов 

недвижимости, в 

отношении которых 
определена 

рыночная стоимость  

ед. 10 1 0 0 1 0 0 

". 

1.2.2. Строку 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

" 

1.2.1. 

Оснащение приборами учета 
используемых энергетических 

ресурсов в жилищном фонде, в 

том числе с использованием 
интеллектуальных приборов 

учета, автоматизированных 
систем и систем 

диспетчеризации 

2019-
2025 

Количество 

установленных 
индивидуальных 

приборов учета в 

жилых помещениях 
муниципальной 

собственности  

ед. 258 129 69 161 135 115 115 
МКУ 

УЖКХ 

". 

1.3. В Подпрограмме 2 "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

округа город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области ": 

1.3.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" 

Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

" 



4 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы (рублей)  

Всего по подпрограмме: 

1 035 334 713,78 рублей, в том числе:  

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 47 844 075,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 573 028,90 рублей; 

2021 год: 17 271 046,10 рублей; 

2022 год: 30 000 000,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей. 

МБ: 133 477 169,07 рублей, из них:  

2019 год: 11 000 000,00 рублей;  

2020 год: 4 647 628,43 рублей; 

2021 год: 48 579 513,12 рублей;  

2022 год: 35 215 129,58 рублей; 

2023 год: 8 034 897,94 рублей;  

2024 год: 13 000 000,00 рублей; 

2025 год: 13 000 000,00 рублей. 

ВБС: 854 013 469,71 рублей, из них:  

2019 год: 131 121 994,10 рублей;  

2020 год: 24 235 629,52 рублей;  

2021 год: 73 518 553,21 рублей;  

2022 год: 210 902 207,76 рублей;  

2023 год: 300 841 288,46 рублей;  

2024 год: 55 139 689,25 рублей; 

2025 год: 58 254 107,41 рублей. 

". 

1.3.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме: 

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

" 

1.1.1. 

Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 

систем 

2019-

2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Региональный 
оператор,  

Владельцы 

специальных 
счетов  

ОБ 
43 183 
478,93 

0,00 
295 

586,04 
13 331 
242,64 

29 556 
650,25 

0,00 0,00 0,00 

МБ 
24 328 

742,29 

7 414 

334,29 

15 

556,76 

10 849 

440,69 

4 321 

689,84 

1 727 

720,71 
0,00 0,00 

ВБС 
279 
502 

769,80 

17 120 

266,31 
0,00 

60 175 

773,70 

102 
032 

553,36 

90 689 

788,51 

9 484 

387,92 
0,00 

Итого: 
347 

014 

991,02 

24 534 

600,60 

311 

142,80 

84 356 

457,03 

135 

910 

893,45 

92 417 

509,22 

9 484 

387,92 
0,00 

". 

2) Строку 1.1.3. изложить в следующей редакции: 

" 
1.1.3. Ремонт крыши 2019- ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 



5 

 
2025 ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Региональный 

оператор,  

Владельцы 
специальных 

счетов 

МБ 8 523 

939,17 

2 771 

697,39 

3 244 

254,54 

0,00 1 873 

938,77 

634 

048,47 

0,00 0,00 

ВБС 290 
664 

000,21 

9 521 
545,80 

21 845 
569,61 

5 442 
723,54 

90 859 
006,64 

103 
570 

754,41 

28 810 
193,81 

30 614 
206,40 

Итого: 299 

187 

939,38 

12 293 

243,19 

25 089 

824,15 

5 442 

723,54 

92 732 

945,41 

104 

204 

802,88 

28 810 

193,81 

30 614 

206,40 

". 

3) Строки 1.1.7., 1.1.8., "Итого по Цели 1:" изложить в следующей 

редакции: 

" 

1.1.7. 

Изготовлен

ие 

проектной 
документац

ии  

2019

-
2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Региональны
й оператор,  

Владельцы 

специальных 
счетов  

ОБ 
410 

113,45 
0,00 

2 

050,57 

408 

062,88 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 207 
004,74 

776 
195,58 

239 
669,96 

21 
476,99 

169 
662,21 

0,00 0,00 0,00 

ВБС 
38 152 

349,60 

3 638 

519,60 

1 351 

455,56 

3 288 

423,41 

6 842 

410,10 

13 150 

004,86 

4 777 

401,13 

5 104 

134,94 

Итого: 
39 769 

467,79 

4 414 

715,18 

1 593 

176,09 

3 717 

963,28 

7 012 

072,31 

13 150 

004,86 

4 777 

401,13 

5 104 

134,94 

1.1.8. 

Строительн

ый 
контроль 

2019

-
2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Региональны
й оператор,  

Владельцы 

специальных 
счетов  

ОБ 
700 

994,50 
0,00 

257 
644,75 

0,00 
443 

349,75 
0,00 0,00 0,00 

МБ 
182 

588,61 

37 

772,74 

13 

560,24 

95 

797,72 

35 

457,91 
0,00 0,00 0,00 

ВБС 
11 140 
920,35 

1 626 
760,87 

0,00 
915 

345,61 
3 306 
910,34 

3 762 
165,68 

744 
270,27 

785 
467,58 

Итого: 
12 024 

503,46 

1 664 

533,61 

271 

204,99 

1 011 

143,33 

3 785 

718,00 

3 762 

165,68 

744 

270,27 

785 

467,58 

Итого по Цели 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
47 844 

075,00 
0,00 

573 

028,90 

17 271 

046,10 

30 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

МБ 
35 395 

116,02 

11 000 

000,00 

4 480 

001,63 

11 152 

596,48 

6 400 

748,73 

2 361 

769,18 
0,00 0,00 

ВБС 

854 

013 

469,71 

131 

121 

994,10 

24 235 

629,52 

73 518 

553,21 

210 

902 

207,76 

300 

841 

288,46 

55 139 

689,25 

58 254 

107,41 

Итого

: 

937 

252 

660,73 

142 

121 

994,10 

29 288 

660,05 

101 

942 

195,79 

247 

302 

956,49 

303 

203 

057,64 

55 139 

689,25 

58 254 

107,41 

". 

4) Строку "Итого по Подпрограмме 2:" изложить в следующей 

редакции: 

" 

Итого по 

Подпрограмме 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
47 844 

075,00 
0,00 

573 

028,90 

17 271 

046,10 

30 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

МБ 
133 477 

169,07 

11 000 

000,00 

4 647 

628,43 

48 579 

513,12 

35 215 

129,58 

8 034 

897,94 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

ВБС 
854 013 

469,71 

131 121 

994,10 

24 235 

629,52 

73 518 

553,21 

210 902 

207,76 

300 841 

288,46 

55 139 

689,25 

58 254 

107,41 

Итого: 
1 035 334 

713,78 

142 121 

994,10 

29 456 

286,85 

139 369 

112,43 

276 117 

337,34 

308 876 

186,40 

68 139 

689,25 

71 254 

107,41 

". 

1.3.3. Строку 1.1.5. таблицы 3 "Перечень основных мероприятий 

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий" 

Приложения № 2 к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

  



6 

 

" 

1.1.5. 
Ремонт 

фасада 

2019-

2025 

Количество многоквартирных 
домов, в которых выполнен 

ремонт фасада 

ед. 0   1   1   1   2   1   0   
МКУ УЖКХ, Региональный 

оператор,  Владельцы 

специальных счетов  

". 

1.4. В подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства  

и систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска": 

1.4.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)"  

Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

" 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 

2 006 502 091,56 рублей, в том числе: 

ФБ – 1 456 740,75 рублей, из них: 

2019 год – 0,00 рублей;  

2020 год – 0,00 рублей;  

2021 год – 0,00 рублей;  

2022 год – 1 456 740,75 рублей;  

2023 год – 0,00 рублей;  

2024 год – 0,00 рублей; 

2025 год – 0,00 рублей.  

ОБ –144 348 347,32 рублей, из них:  

2019 год – 4 280 094,59 рублей;  

2020 год – 19 942 831,82 рублей;  

2021 год – 43 321 321,00 рублей;  

2022 год – 39 445 446,89 рублей;  

2023 год – 14 529 019,42 рублей;  

2024 год – 22 685 664,30 рублей; 

2025 год – 143 969,30 рублей. 

МБ – 1 860 697 003,49 рублей, из них:  

2019 год – 145 179 184,54 рублей;  

2020 год – 245 721 339,43 рублей;  

2021 год – 260 214 448,87 рублей;  

2022 год – 316 514 722,63 рублей;  

2023 год – 318 990 923,29 рублей; 

2024 год – 286 563 528,31 рублей; 

2025 год – 287 512 856,42 рублей. 

". 

1.4.2. Строку 1 Таблицы 1 Раздела 2 "Основные цели и задачи 

подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы" 

изложить в следующей редакции: 

" 
1. Цель 1: Содержание и ремонт объектов муниципального жилищного фонда города Мончегорска 

  

Целевой показатель (индикатор) Цели 1. Доля отремонтированных объектов 
муниципального жилищного фонда в общем объеме муниципального 

жилищного фонда свободного по регистрации и незаселенного в 

установленном законом порядке  

% 18 5,1 16,1 16,1 14,4 15,4 15,0 

". 



7 

 

1.4.3. Таблицу 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме изложить  

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий" Приложения № 

2 к подпрограмме: 

1) Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

" 

1.1.1. 

Капитальный ремонт объектов 
муниципального жилищного 

фонда, в том числе ремонт квартир 

муниципальной собственности, 
передаваемых на основании 

договора найма работникам 

медицинских учреждений, ремонт 
квартир для детей-сирот 

2019-
2025 

Количество 

объектов 

жилищного 
фонда, 

подлежащего 

ремонту 

ед.  24 15 40 40 44 38 37 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

". 

2) Строки 1.1.3., 1.1.4. изложить в следующей редакции: 

" 

1.1.3. 

Очистка 

муниципальных 

квартир свободных по 

регистрации и 

незаселенных в 

установленном 

законодательством 

порядке, от 

крупногабаритного 

мусора для 

последующего 

проведения ремонта, в 

том числе дератизации, 

дезинсекции 

муниципальных 

квартир свободных по 

регистрации и 

незаселенных в 

установленном 

законодательством 

порядке, оказание услуг 

по сбору и вывозу 

крупногабаритного 

мусора с объекта на 

городской полигон, 

расчистке и планировке 

земельных участков 

(снос д. 5, ул. 

Стахановская)  

2019-

2025 

Количество 

муниципальных 

квартир, 

подлежащих 

очистке от 

крупногабаритного 

мусора 

ед.  55 24 43 20 26 20 20 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

1.1.4. 

Снос аварийного МКД, 

в том числе 

проектирование на снос 

2020; 

2024-

2025 

Количество 

комплектов 

проектно-сметной 

документации для 

дальнейшего сноса 

МКД 

ед.  0 0 0 0 0 1 1 
МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

Количество 

снесенных МКД 
ед.  0 1 1 0 0 0 0 

". 

3) Строки 1.2.1., 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

  



8 

 

" 

1.2.1. 

Содержание 

муниципального 

имущества и 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

свободных по 

регистрации и 

незаселенных, в 

установленном 

законодательством 

порядке, в том 

числе в части:  

- отопления; 

- водоснабжения; 

- 

электроснабжения; 

- содержания и 

ремонта жилых 

помещений; 

- оплаты взносов 

на капитальный 

ремонт общего 

имущества. 

2019-2025 

Количество 

жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного 

фонда, 

свободных по 

регистрации 

ед.  249 296 249 249 306 246 247 

МКУ 

УЖКХ Количество 

городских 

общественных 

туалетов, 

расположенных в 

многоквартирных 

домах города 

Мончегорска 

ед.  0 0 2 2 1 0 0 

1.2.2. 

Субсидия 

товариществам 

собственников 

жилья на 

возмещение 

затрат, связанных 

с созданием 

товариществ 

собственников 

жилья 

2019; 

2021-2025 

Количество 

товариществ 

собственников 

жилья, 

обратившихся за 

возмещение 

затрат 

ед.  1 0 1 1 0 1 1 
МКУ 

УЖКХ 

". 

4) Строку 1.3.1. изложить в следующей редакции: 

" 

1.3.1. 

Оплата 

расходов по 

содержанию 

помещений, 

жилищно-

коммунальн

ых услуг 

гражданам, 

попавшим в 

трудную 

жизненную 

ситуацию, 

проживающ

им в 

общежитии 

"Маяк", в 

том числе в 

части: 

- отопления; 

- 

водоснабже

ния; 

- 

водоотведен

ия; 

- 

электроснаб

жения; 

- 

дезинсекци

201

9-

202

5 

Площадь 

помещений, 

по которым 

производит

ся оплата 

расходов по 

содержани

ю жилого 

помещения 

и за 

потребленн

ые 

коммунальн

ые услуги 

кв.

м.  

527,7

9 

376,2

2 

376,2

2 

376,2

2 

132,6

1 

376,2

2 

376,2

2 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн

ый отбор 



9 

 
и и 

дератизации 

помещений 

в 

общежитии; 

- 

содержания 

и ремонта 

жилых 

помещений; 

- стирки 

белья; 

- 

санитарной 

обработки 

комнат; 

- разработки 

проектной 

документац

ии на 

установку 

коммерческ

ого узла 

тепловой 

энергии 

теплоносите

ля здания 

". 

5) Строки 2.1.4., 2.1.5. изложить в следующей редакции: 

" 

2.1.4. 

Содержани

е и ремонт 

объектов 

внешнего 

благоустро

йства, 

муниципал

ьных 

территорий

, объектов 

общего 

пользовани

я и 

коммуналь

ной 

инфраструк

туры, в том 

числе:       

- 

Обслужива

ние и 

ремонт 

дождевой 

(ливневой) 

канализаци

и; 

- 

Обеспечени

е 

своевремен

ного 

устранения 

аварийных 

ситуаций; 

- Работы по 

увековечив

анию 

памяти 

2020

-

2025 

Протяженност

ь сетей 

ливневой 

канализации 

м.п

.  
0 

14 

995,6

0 

14 

995,6

0 

15 

062,1

0 

15 

304,8

0 

14 

995,6

0 

14 

995,6

0 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн

ый отбор 

Количество 

аварийных 

ситуаций 

ед . 0 4 4 4 6 4 4 

Количество 

мероприятий 

по 

увековечивани

ю памяти 

павших  

ед.  0 1 1 1 1 1 1 

Количество 

умерших 

граждан, не 

имеющих 

законных 

представителе

й 

чел

.  
0 20 50 50 5 50 50 

Площадь 

обслуживаемо

й территории 

кладбища и 

воинских 

захоронений 

Га 0 42,23 42,23 42,23 42,23 42,23 42,23 

Количество 

городских 

общественных 

туалетов 

ед.  0 2 0 0 1 0 0 

Площадь 

зеленых 

насаждений 

Га 0 0,808 0,808 0,808 1,206 0,808 0,808 

Количество 

объектов 

внешнего 

благоустройст

ва, 

ед.  0 24 5 7 41 5 5 



10 

 
погибших 

при защите 

Отечества, 

в том числе 

ремонт 

(восстановл

ение, 

реставраци

я, 

благоустро

йство) 

воинских 

захоронени

й, 

установка и 

ремонт 

памятников

, 

мемориаль

ных досок 

и плит; 

- Перевозка 

тел 

умерших 

граждан, не 

имеющих 

законных 

представит

елей; 

- 

Содержани

е кладбища 

и воинских 

захоронени

й;  

- 

Содержани

е и ремонт 

объектов 

внешнего 

благоустро

йства 

города 

Мончегорс

ка; 

- 

Выполнени

е работ для 

организаци

и и 

проведения 

городских 

праздничн

ых 

мероприяти

й; 

- Уборка 

муниципал

ьных 

территорий 

общего 

пользовани

я, 

территорий 

детских 

игровых и 

спортивных 

площадок, 

территорий 

памятников 

подлежащего 

ремонту 

Количество 

городских 

праздничных 

мероприятий 

ед.  0 6 12 10 1 12 12 

Площадь 

муниципальн

ых 

территорий, 

подлежащих 

уборке   

Га 0 
77,14

3 

77,14

3 

83,10

7 

88,72

3 
77,14

3 

77,14

3 

Количество 

детских 

игровых и 

спортивных 

площадок, 

памятников, 

иных малых 

архитектурны

х форм и арт 

объектов 

ед.  0 68 70 73 77 70 70 

2022

-

2025 

Количество 

обслуживаемы

х 

контейнерных 

площадок 

ед. 0 0 0 14 8 14 14 



11 

 
и 

мемориала;  

- 

Содержани

е детских 

игровых и 

спортивных 

площадок, 

памятников

, иных 

малых 

архитектур

ных форм и 

арт 

объектов; 

- 

Содержани

е улично-

дорожной 

сети и 

элементов 

дорожной 

инфраструк

туры;  

- 

Содержани

е зеленых 

насаждений 

на 

городских 

территория

х; 

- 

Содержани

е 

контейнерн

ых 

площадок; 

- 

Содержани

е 

общественн

ых 

туалетов; 

- 

Содержани

е объектов 

коммуналь

ной 

инфраструк

туры. 

2.1.5. 

Благоустро

йство 

территории 

города 

Мончегорс

ка, в том 

числе 

проектиров

ание  

2020

-

2025 

Количество 

объектов, 

подлежащих 

благоустройст

ву 

ед. 0 26 20 20 15 20 20 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн

ый отбор 

". 

6) Строку 2.2.1. изложить в следующей редакции: 

" 

2.2.1. 

Повышение 

эксплуатационн

ой надежности и 

электроснабжен

20

19

-

20

Объем 

электрической 

энергии 

тыс. 

кВт*

ч 

1 

236,4

4 

1 

409,0

0 

1 

30

0 

1 

30

0 

1 

41

0 

1 

30

0 

1 

30

0 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсны

й отбор 



12 

 
ие установок 

наружного 

освещения, а 

также 

технических 

средств 

регулирования 

дорожного 

движения, в том 

числе: 

- 

электроснабжен

ие установок 

наружного 

уличного 

освещения 

города 

Мончегорска; 

- обслуживание 

и ремонт 

технических 

средств 

регулирования 

дорожного 

движения; 

- обслуживание, 

ремонт, 

капитальный 

ремонт 

установок 

наружного 

освещения и 

праздничной 

иллюминации 

города 

Мончегорска; 

- техническое 

обслуживание 

муниципальных 

электроустаново

к.  

25 Количество 

обслуживаемых 

технических 

средств 

регулирования 

дорожного 

движения 

ед.  23 26 28 29 32 34 34 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсны

й отбор 

Количество 

установок 

наружного 

освещения и 

праздничной 

иллюминации 

города 

Мончегорска       

ед.  3 408 3 613 

3 

61

3 

3 

61

6 

3 

61

3 

3 

61

3 

3 

61

3 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсны

й отбор 

Количество 

обслуживаемых 

муниципальных 

электроустаново

к 

ед.  5 5 5 6 5 5 5 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсны

й отбор 

". 

1.5. В Подпрограмме 4 "Обеспечение экологического и санитарного-

эпидемиологического благополучия на территории города Мончегорска": 

1.5.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" 

Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

" 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

248 998 978,47 рублей, в том числе:  

ОБ – 34 084 554,04 рублей, из них: 

2019 год – 2 611 005,00 рублей; 

2020 год – 2 589 221,00 рублей; 

2021 год – 9 882 427,77 рублей; 

2022 год – 3 462 199,50 рублей; 

2023 год – 10 465 682,77 рублей; 

2024 год – 2 537 009,00 рублей; 

2025 год – 2 537 009,00 рублей. 

МБ –214 914 424,43 рублей, из них: 

2019 год – 3 510 233,60 рублей; 

2020 год – 3 146 633,90 рублей; 

2021 год – 5 363 274,66 рублей; 



13 

 

2022 год – 40 891 147,62 рублей; 

2023 год –42 673 334,65 рублей; 

2024 год – 59 664 900,00 рублей; 

2025 год – 59 664 900,00 рублей. 

". 

1.5.2. В Таблице 1 Раздела 2 "Основные цели и задачи подпрограммы, 

целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы": 

1) Строку 1 изложить в следующей редакции: 

" 

1. 
Цель 1: Обеспечение экологической безопасности на территории города Мончегорска 

  

Целевые показатели (индикаторы) Цели 1 подпрограммы:    

1. Площадь городской территории, в отношении которой реализованы 
мероприятия по санитарной очистке от отходов, в том числе размещенных 

в неустановленных (несанкционированных) местах 

Га 0,3 6,6 6,6 6,6 3,78 6,6 6,6 

2. Количество ликвидированных несанкционированных свалок  ед. 0 7 43 8 9 8 8 

3. Количество отловленных животных без владельцев в границах города 

Мончегорска 
особей 250 150 х х х х х 

". 

2) Строку 2 изложить в следующей редакции: 

" 

2. Цель 2: Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Мончегорска 

  

Целевой показатель (индикатор) Цели 2 подпрограммы:  
Количество отловленных животных без владельцев в границах города 
Мончегорска 

особей - - 150 150 64 150 150 

". 

1.5.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 с объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме 4: 

1) Строку 1.2.4. изложить в следующей редакции: 

" 

1.2.4. 

Сбор 
отработанных 

автомобильных 

шин с мест 
несанкционирован

ного размещения 

отходов на 
территории города 

Мончегорска с 

последующей 
передачей на 

утилизацию  

2019
-

2025 

МБ 
2 917 
140,9

0 

398 
876,8

2 

233 
497,4

5 

328 
499,8

8 

548 
777,0

2 

1 207 
489,7

3 

100 
000,0

0 

100 
000,0

0 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсны
й отбор 

Итого

: 

2 917 
140,9

0 

398 
876,8

2 

233 
497,4

5 

328 
499,8

8 

548 
777,0

2 

1 207 
489,7

3 

100 
000,0

0 

100 
000,0

0 

". 

2) Строки "Итого по Задаче 2:", "Итого по Цели 1:" изложить  

в следующей редакции: 

" 

Итого по 

Задаче 2: 

ОБ 
21 056 

781,54 

2 611 

005,00 

2 589 

221,00 

7 928 

277,77 
0,00 

7 928 

277,77 
0,00 0,00 

 
МБ 

194 061 

467,01 

3 510 

233,60 

3 146 

633,90 

2 556 

871,08 

37 060 

547,78 

38 862 

080,65 

54 462 

550,00 

54 462 

550,00 

Итого: 
215 118 

248,55 

6 121 

238,60 

5 735 

854,90 

10 485 

148,85 

37 060 

547,78 

46 790 

358,42 

54 462 

550,00 

54 462 

550,00 

Итого по 

Цели 1: 

ОБ 
21 056 

781,54 

2 611 

005,00 

2 589 

221,00 

7 928 

277,77 
0,00 

7 928 

277,77 
0,00 0,00 

 
МБ 

194 793 

667,01 

3 510 

233,60 

3 146 

633,90 

2 556 

871,08 

37 060 

547,78 

38 862 

080,65 

54 828 

650,00 

54 828 

650,00 



14 

 

Итого: 
215 850 

448,55 

6 121 

238,60 

5 735 

854,90 

10 485 

148,85 

37 060 

547,78 

46 790 

358,42 

54 828 

650,00 

54 828 

650,00 

". 

3) Строки 2.1.1., 2.1.2., "Итого по Задаче 1:", "Итого по Цели 2:", "Итого 

по Подпрограмме 4:" изложить в следующей редакции: 

" 

2.1.1. 

Осуществление 

деятельности 
по обращению 

с  животными 

без владельцев 

2021-

2025 

ОБ 
12 949 
140,50 0,00 0,00 

1 932 
670,00 

3 434 
237,50 

2 508 
215,00 

2 537 
009,00 

2 537 
009,00 

МКУ 
УЖКХ, 

конкурсный 

отбор  МБ 

20 120 

757,42 0,00 0,00 

2 806 

403,58 

3 830 

599,84 

3 811 

254,00 

4 836 

250,00 

4 836 

250,00 

Итого: 
33 069 
897,92 0,00 0,00 

4 739 
073,58 

7 264 
837,34 

6 319 
469,00 

7 373 
259,00 

7 373 
259,00 

2.1.2. 

Организация 

осуществления 
деятельности 

по обращению 

с  животными 
без владельцев 

2021-

2023 

ОБ 

78 

632,00 0,00 0,00 

21 

480,00 

27 

962,00 

29 

190,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
78 

632,00 0,00 0,00 
21 

480,00 
27 

962,00 
29 

190,00 0,00 0,00 

Итого по Задаче 1: 

ОБ 

13 027 

772,50 0,00 0,00 

1 954 

150,00 

3 462 

199,50 

2 537 

405,00 

2 537 

009,00 

2 537 

009,00 

  

МБ 

20 120 

757,42 0,00 0,00 

2 806 

403,58 

3 830 

599,84 

3 811 

254,00 

4 836 

250,00 

4 836 

250,00 

Итого: 

33 148 

529,92 0,00 0,00 

4 760 

553,58 

7 292 

799,34 

6 348 

659,00 

7 373 

259,00 

7 373 

259,00 

Итого по Цели 2: 

ОБ 

13 027 

772,50 0,00 0,00 

1 954 

150,00 

3 462 

199,50 

2 537 

405,00 

2 537 

009,00 

2 537 

009,00 

  

МБ 

20 120 

757,42 0,00 0,00 

2 806 

403,58 

3 830 

599,84 

3 811 

254,00 

4 836 

250,00 

4 836 

250,00 

Итого: 

33 148 

529,92 0,00 0,00 

4 760 

553,58 

7 292 

799,34 

6 348 

659,00 

7 373 

259,00 

7 373 

259,00 

Итого по Подпрограмме 4: 

ОБ 

34 084 

554,04 

2 611 

005,00 

2 589 

221,00 

9 882 

427,77 

3 462 

199,50 

10 465 

682,77 

2 537 

009,00 

2 537 

009,00 

  

МБ 

214 

914 

424,43 

3 510 

233,60 

3 146 

633,90 

5 363 

274,66 

40 891 

147,62 

42 673 

334,65 

59 664 

900,00 

59 664 

900,00 

Итого: 

248 

998 

978,47 

6 121 

238,60 

5 735 

854,90 

15 245 

702,43 

44 353 

347,12 

53 139 

017,42 

62 201 

909,00 

62 201 

909,00 

". 

1.5.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий" Приложения № 

2 к подпрограмме 4:  

1) Строки 1.2.1. – 1.2.4. изложить в следующей редакции: 

" 

1.2.1. 

Ликвидация 

несанкционирова
нных свалок и 

накопленного 

экологического 
ущерба на 

территории 

города 
Мончегорска и 

подведомственны

х территориях, в 
том числе:  

- проведение 

комплекса 
инженерных 

изысканий; 
- разработка 

проектно-

сметной 
документации по 

ликвидации 

объектов 
накопленного 

2019
-

2025 

Объем 
ликвидированных 

несанкционирован

ных свалок 

Га 0,3 0 0 0 0,077 0 0 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн

ый отбор 

м3 х 
627,4

4 

627,4

4 

512,8

2 

540,8

2 

600,0

0 

600,0

0 

Количество 

разработанных 

проектно-сметных 
документаций по 

ликвидации 

объектов 

накопленного 

вреда окружающей 

среде, получивших 
положительное 

заключение 

государственной 
экспертизы в 

соответствии с 

действующим 
законодательством 

ед. 0 0 6 0 6 0 0 



15 

 
вреда 

окружающей 

среде, 
получившей 

положительное 

заключение 
государственной 

экспертизы   

Количество 
объектов,  в 

отношении 

которых 
проведены работы 

по ликвидации 

накопленного 
экологического 

ущерба 

ед. 0 0 6 0 0 0 0 

1.2.2. 

Санитарная 

очистка 
территории 

города 

Мончегорска 

2020
-

2025 

Площадь убранной 

территории 
Га 0 6,6 6,6 6,6 3,71 6,6 6,6 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсн
ый отбор 

1.2.3. 

Организация 
централизованно

го сбора, 

временного 
хранения и 

последующего 
транспортирован

ия на 

демеркуризацию 
в 

специализирован

ную организацию 
ртутьсодержащих 

отходов от 

органов местного 
самоуправления, 

муниципальных 

учреждений, а 
также лиц, 

осуществляющих 

управление 
многоквартирны

ми домами в 

отношении 
ртутьсодержащих 

отходов 

населения  

2019

-

2025 

Количество 

принятых 
ртутьсодержащих 

отходов 

тыс

. 

шт.  

10 10 10 10 2,5 10 10 

МКУ 

УЖКХ, 
конкурсн

ый отбор 

1.2.4. 

Сбор 

отработанных 

автомобильных 

шин с мест 
несанкционирова

нного 
размещения 

отходов на 

территории 
города 

Мончегорска с 

последующей 
передачей на 

утилизацию  

2019

-
2025 

Количество 

автомобильных 
шин  

кг 

24 

929,8
0 

15 

366,0
0 

6 

200,0
0 

6 

200,0
0 

43 

259,9
8 

6 

200,0
0 

6 

200,0
0 

МКУ 
УЖКХ, 

конкурсн

ый отбор 

". 

2) Строки 2.1.1., 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

" 

2.1.1. 

Осуществление 

деятельности по 
обращению с  

животными без 

владельцев 

2021-

2025 

Количество животных 
без владельцев, 

помещенных в приют 

для временного 
содержания на период 

розыска собственника 

особей х х 20 20 10 150 150 

МКУ УЖКХ, 
конкурсный 

отбор 
Количество животных 
без владельцев, 

переданных в 

муниципальную 
собственность для 

содержания 

особей х х 44 30 48 38 38 

2.1.2. 

Организация 
осуществления 

деятельности по 

обращению с  

2021-

2023 

Организация 

деятельности 

Да-

1/нет-0 
х х 1 1 1 0 0 МКУ УЖКХ 



16 

 
животными без 

владельцев 

". 

2. Прекратить с 01.01.2024 действие муниципальной программы 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденной 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337. 

3. Признать утратившими силу с 01.01.2024: 

- постановление администрации города Мончегорска от 14.11.2018  

№ 1337 "Об утверждении муниципальной программы "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска""; 

- постановление администрации города Мончегорска от 21.12.2018  

№ 1537 О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска" и подпрограмму № 2 

"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных 

на территории муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией" муниципальной программы "Жилищно-

коммунальное хозяйство", утвержденной постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 12.02.2019  

№ 204 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 18.03.2019  

№ 333 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 04.04.2019  

№ 427 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.04.2019  

№ 529 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 20.05.2019  

№ 596 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 21.06.2019  

№ 777 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 17.07.2019  

№ 924 "О внесении изменений в Подпрограмму 3"Создание, содержание  

и ремонт объектов муниципального жилищного фонда, объектов внешнего 



17 

 

благоустройства и систем коммунальной инфраструктуры города 

Мончегорска" муниципальной программы "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 18.07.2019  

№ 929 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска" и Подпрограмму 2 

"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных 

на территории муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией" муниципальной программы "Жилищно-

коммунальное хозяйство", утвержденной постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 23.08.2019  

№ 1068 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 02.10.2019  

№ 1246 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 08.10.2019  

№ 1278 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 17.10.2019  

№ 1319 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 06.11.2019  

№ 1451 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 21.11.2019  

№ 1544 "О внесении изменений в муниципальную подпрограмму "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 22.11.2019  

№ 1568 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 27.11.2019  

№ 1603 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 



18 

 

- постановление администрации города Мончегорска от 29.11.2019  

№ 1613 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 31.12.2019  

№ 1829 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 15.01.2020 № 

20 "О внесении изменений в Подпрограмму 3 "Создание, содержание и 

ремонт объектов муниципального жилищного фонда, объектов внешнего 

благоустройства и систем коммунальной инфраструктуры города 

Мончегорска" муниципальной программы "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 27.02.2020  

№ 240 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 05.03.2020  

№ 271 "О внесении изменений муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 26.03.2020  

№ 347 "О внесении изменений муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 02.04.2020  

№ 362 "О внесении изменений подпрограмму 3 "Создание, содержание  

и ремонт объектов муниципального жилищного фонда, объектов внешнего 

благоустройства и систем коммунальной инфраструктуры города 

Мончегорска" муниципальной программы "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 28.04.2020  

№ 433 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.04.2020  

№ 446 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 28.05.2020  

№ 507 "О внесении изменений в Подпрограмму 3 "Создание, содержание  

и ремонт объектов муниципального жилищного фонда, объектов внешнего 



19 

 

благоустройства и систем коммунальной инфраструктуры города 

Мончегорска" муниципальной программы "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 08.06.2020  

№ 552 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 23.07.2020  

№ 711 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 24.07.2020  

№ 713 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 07.09.2020  

№ 855 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 16.09.2020  

№ 899 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 08.10.2020  

№ 1006 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 11.11.2020  

№ 1117 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.11.2020  

№ 1160 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2020  

№ 1324 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 31.12.2020  

№ 1333 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 



20 

 

- постановление администрации города Мончегорска от 11.02.2021  

№ 140 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 17.03.2021  

№ 307 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 31.03.2021  

№ 360 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 29.04.2021  

№ 468 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.06.2021  

№ 701 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 05.08.2021  

№ 836 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 19.08.2021  

№ 871 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 29.09.2021  

№ 1018 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 09.11.2021  

№ 1140 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 24.11.2021  

№ 1212 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 16.12.2021 

 № 1334 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 



21 

 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2021  

№ 1410 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 24.02.2022  

№ 252 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 24.02.2022  

№ 254 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 17.03.2022  

№ 348 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 31.03.2022  

№ 416 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 18.04.2022  

№ 488 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 28.04.2022  

№ 547 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 06.05.2022  

№ 566 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 19.05.2022  

№ 627 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 17.06.2022  

№ 790 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 22.06.2022  

№ 814 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 



22 

 

- постановление администрации города Мончегорска от 19.07.2022  

№ 955 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 22.07.2022  

№ 1014 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 09.08.2022  

№ 1127 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 29.09.2022  

№ 1412 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 10.10.2022  

№ 1479 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 13.10.2022  

№ 1494 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 20.10.2022  

№ 1516 "О внесении изменения в Подпрограмму 2 "Проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области" муниципальной программы "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 03.11.2022  

№ 1598 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 08.12.2022  

№ 1775 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 21.12.2022  

№ 1882 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2022  

№ 1976 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-



23 

 

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 27.02.2023  

№ 366 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 21.04.2023  

№ 752 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 03.05.2023  

№ 826 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 19.05.2023  

№ 957 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.06.2023  

№ 1274 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 13.07.2023  

№ 1358 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 01.08.2023  

№ 1465 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 31.08.2023  

№ 1624 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 11.09.2023  

№ 1673 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 25.09.2023  

№ 1749 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 13.10.2023  

№ 1924 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-



24 

 

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 27.10.2023  

№ 2009 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 20.11.2023  

№ 2161 "О внесении изменений в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337"; 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                А.В. Рудаков 

 



 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 
соисполнители, 

перечень организаций, 

участвующих в 
реализации основных 

мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Цель 1: Содержание и ремонт объектов муниципального жилищного фонда города Мончегорска 

1.1. Задача 1:  Обеспечение надлежащего технического состояния муниципального жилищного фонда 

1.1.1. 

Капитальный ремонт объектов муниципального 

жилищного фонда, в том числе ремонт квартир 

муниципальной собственности, передаваемых на 
основании договора найма работникам медицинских 

учреждений, ремонт квартир для детей-сирот 

2019-2025 

МБ 
50 981 
068,83 

6 766 
255,95 

4 620 
998,79 

5 093 
134,92 

11 060 
783,95 

13 439 
895,22 

5 000 
000,00 

5 000 
000,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

Итого: 
50 981 

068,83 

6 766 

255,95 

4 620 

998,79 

5 093 

134,92 

11 060 

783,95 

13 439 

895,22 

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

1.1.2. 

Обеспечение условий доступности входных групп 

многоквартирных домов с учетом потребностей 
инвалидов, в том числе разработка проектно-сметной 

документации 

2022 

ОБ 
3 838 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

3 838 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
конкурсный отбор МБ 

202 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
202 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

Итого: 
4 040 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

4 040 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  №  



2 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1.3. 

Очистка муниципальных квартир свободных по 
регистрации и незаселенных в установленном 

законодательством порядке, от крупногабаритного мусора 

для последующего проведения ремонта , в том числе 
дератизации, дезинсекции муниципальных квартир 

свободных по регистрации и незаселенных в 
установленном законодательством порядке , оказание 

услуг по сбору и вывозу крупногабаритного мусора с 

объекта на городской полигон, расчистке и планировке 
земельных участков (снос д. 5, ул. Стахановская) 

2019-2025 

МБ 
6 745 

718,18 

1 288 

857,28 

499 

999,00 

1 009 

332,90 

1 512 

382,00 

755 

147,00 

840 

000,00 

840 

000,00 
МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

Итого: 
6 745 

718,18 

1 288 

857,28 

499 

999,00 

1 009 

332,90 

1 512 

382,00 

755 

147,00 

840 

000,00 

840 

000,00 

1.1.4. 
Снос аварийного МКД, в том числе проектирование на 

снос 

2020; 2024-

2025 

МБ 
600 

000,00 
0,00 

200 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

200 

000,00 

200 

000,00 МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 
Итого: 

600 

000,00 
0,00 

200 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Итого по Задаче 1: 

ОБ 
3 838 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
3 838 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

 МБ 
58 528 

787,01 

8 055 

113,23 

5 320 

997,79 

6 102 

467,82 

12 775 

165,95 

14 195 

042,22 

6 040 

000,00 

6 040 

000,00 

Итого: 
62 366 

787,01 

8 055 

113,23 

5 320 

997,79 

6 102 

467,82 

16 613 

165,95 

14 195 

042,22 

6 040 

000,00 

6 040 

000,00 

1.2. Задача 2: Обеспечение исполнения обязательств, предусмотренных жилищным законодательством, по объектам муниципального жилищного фонда 

1.2.1. 

Содержание муниципального имущества и жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, 

свободных по регистрации и незаселенных, в 

установленном законодательством порядке, в том числе в 

части: 
- отопления; 

- водоснабжения; 
- электроснабжения; 

- содержания и ремонта жилых помещений; 

- оплаты взносов на капитальный ремонт общего 
имущества. 

2019-2025 

МБ 
78 181 
522,26 

7 331 
281,35 

8 806 
667,68 

9 207 
328,79 

12 737 
835,08 

11 349 
567,98 

14 129 
324,81 

14 619 
516,57 

МКУ УЖКХ 

Итого: 
78 181 

522,26 

7 331 

281,35 

8 806 

667,68 

9 207 

328,79 

12 737 

835,08 

11 349 

567,98 

14 129 

324,81 

14 619 

516,57 

1.2.2. 
Субсидия товариществам собственников жилья на 

возмещение затрат, связанных с созданием товариществ 

2019; 2021-

2025 
МБ 

60 

000,00 

10 

000,00 
0,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 
МКУ УЖКХ 



3 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

собственников жилья 

Итого: 
60 

000,00 
10 

000,00 
0,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

Итого по Задаче 2: 

МБ 
78 241 

522,26 

7 341 

281,35 

8 806 

667,68 

9 217 

328,79 

12 747 

835,08 

11 359 

567,98 

14 139 

324,81 

14 629 

516,57 

 
Итого: 

78 241 
522,26 

7 341 
281,35 

8 806 
667,68 

9 217 
328,79 

12 747 
835,08 

11 359 
567,98 

14 139 
324,81 

14 629 
516,57 

1.3. Задача 3: Повышение эксплуатационной надежности, сохранности объектов и улучшение жилищных условий граждан в муниципальных общежитиях 

1.3.1. 

Оплата расходов по содержанию помещений, жилищно-
коммунальных услуг гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию, проживающим в общежитии 

"Маяк", в том числе в части: 

- отопления; 

- водоснабжения; 

- водоотведения; 
-электроснабжения; 

- дезинсекции и дератизации помещений в общежитии; 

- содержания и ремонта жилых помещений; 
- стирки белья; 

- санитарной обработки комнат; 

- разработки проектной документации на установку 
коммерческого узла тепловой энергии теплоносителя 

здания 

2019-2025 

МБ 
7 025 

483,24 

1 698 

456,72 

865 

119,98 

956 

771,49 

678 

096,04 

254 

312,41 

1 263 

743,60 

1 308 

983,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

Итого: 
7 025 

483,24 

1 698 

456,72 

865 

119,98 

956 

771,49 

678 

096,04 

254 

312,41 

1 263 

743,60 

1 308 

983,00 

Итого по Задаче 3: 

МБ 
7 025 
483,24 

1 698 
456,72 

865 
119,98 

956 
771,49 

678 
096,04 

254 
312,41 

1 263 
743,60 

1 308 
983,00 

 
Итого: 

7 025 

483,24 

1 698 

456,72 

865 

119,98 

956 

771,49 

678 

096,04 

254 

312,41 

1 263 

743,60 

1 308 

983,00 

Итого по Цели 1: 

ОБ 
3 838 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
3 838 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

 

МБ 

143 

795 

792,51 

17 094 
851,30 

14 992 
785,45 

16 276 
568,10 

26 201 
097,07 

25 808 
922,61 

21 443 
068,41 

21 978 
499,57 

Итого: 

147 

633 

792,51 

17 094 
851,30 

14 992 
785,45 

16 276 
568,10 

30 039 
097,07 

25 808 
922,61 

21 443 
068,41 

21 978 
499,57 

2. Цель 2: Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства, муниципальных территорий и объектов общего пользования 



4 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.1. Задача 1:  Обеспечение надлежащего технического и санитарного состояния объектов внешнего благоустройства, муниципальных территорий и объектов общего пользования 

2.1.1. 

 

Содержание и ремонт объектов внешнего 

благоустройства, в том числе:   
- Обслуживание и ремонт дождевой (ливневой) 

канализации;     

- Обеспечение своевременного устранения аварийных 
ситуаций; 

- Работы по увековечиванию памяти погибших при защите 

Отечества, в том числе установка и ремонт памятников, 
мемориальных досок и плит; 

- Перевозка тел умерших граждан, не имеющих законных 

представителей; 
- Содержание кладбища и воинских захоронений; 

- Содержание городских общественных туалетов;  

- Ремонт объектов внешнего благоустройства города 
Мончегорска; 

- Выполнение работ для организации и проведения 

городских праздничных мероприятий (январь-март 2019г);  
- Уборка муниципальных территорий общего пользования, 

территорий детских игровых и спортивных площадок, 

территорий памятников и мемориала (январь-март 2019г);  
- Содержание детских игровых и спортивных площадок, 

памятников, иных малых архитектурных форм и арт 

объектов (январь-март 2019г).                                    
 

2019 

МБ 
14 618 

453,11 

14 618 

453,11 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

Итого: 
14 618 

453,11 

14 618 

453,11 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Содержание муниципальных территорий и объектов 

общего пользования: 

- Содержание улично-дорожной сети и элементов 

дорожной инфраструктуры  (май-декабрь 2019г);                                                                                               

- Выполнение работ для организации и проведения 
городских праздничных мероприятий (апрель-декабрь 

2019г) ;                                                                                                                                                                          

- Содержание зеленых насаждений на городских 
территориях                                                                                           

- Уборка муниципальных территорий общего пользования, 

территорий детских игровых и спортивных площадок, 
территорий памятников и мемориала  (апрель-декабрь 

2019г);                                                                                                            

- Содержание детских игровых и спортивных площадок, 
памятников, иных малых архитектурных форм и арт 

2019 

МБ 
39 356 
888,99 

39 356 
888,99 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

Итого: 
39 356 
888,99 

39 356 
888,99 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

объектов (апрель-декабрь 2019г). 

2.1.3. 

Субсидия из бюджета МО на возмещение затрат, 
связанных с содержанием и обслуживанием объектов 

внешнего благоустройства города (территорий 

памятников, детских и спортивных площадок, городского 
парка им. Бровцева, аллеи Памяти, библиотечного сквера в 

р-не дома 27  по пр. Металлургов) 

2019-2020 

МБ 
7 352 

679,28 

3 719 

877,23 

3 632 

802,05 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 
Итого: 

7 352 

679,28 

3 719 

877,23 

3 632 

802,05 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4. 

Содержание и ремонт объектов внешнего 

благоустройства, муниципальных территорий, объектов 

общего пользования и коммунальной инфраструктуры, в 

том числе:       
- Обслуживание и ремонт дождевой (ливневой) 

канализации; 

- Обеспечение своевременного устранения аварийных 
ситуаций; 

- Работы по увековечиванию памяти погибших при защите 

Отечества, в том числе ремонт (восстановление, 
реставрация, благоустройство) воинских захоронений, 

установка и ремонт памятников, мемориальных досок и 

плит; 
- Перевозка тел умерших граждан, не имеющих законных 

представителей; 

- Содержание кладбища и воинских захоронений;  
- Содержание и ремонт объектов внешнего 

благоустройства города Мончегорска; 

- Выполнение работ для организации и проведения 
городских праздничных мероприятий; 

- Уборка муниципальных территорий общего пользования, 

территорий детских игровых и спортивных площадок, 
территорий памятников и мемориала;  

- Содержание детских игровых и спортивных площадок, 

памятников, иных малых архитектурных форм и арт 
объектов; 

- Содержание улично-дорожной сети и элементов 

2020-2025 

ФБ 
1 456 

740,75 
0,00 0,00 0,00 

1 456 

740,75 
0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 
595 

006,76 
0,00 0,00 0,00 

595 

006,76 
0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

МБ 
693 
641 

356,27 

0,00 
94 279 

260,17 

106 
879 

047,59 

128 
943 

817,04 

133 
915 

286,63 

114 
811 

972,43 

114 
811 

972,41 

Итого: 
695 
693 

103,78 

0,00 
94 279 

260,17 

106 
879 

047,59 

130 
995 

564,55 

133 
915 

286,63 

114 
811 

972,43 

114 
811 

972,41 



6 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

дорожной инфраструктуры;  
- Содержание зеленых насаждений на городских 

территориях; 

- Содержание контейнерных площадок; 
- Содержание общественных туалетов; 

- Содержание объектов коммунальной инфраструктуры. 

2.1.5. 
Благоустройство территории города Мончегорска, в том 

числе проектирование 
2020-2025 

МБ 
289 
009 

269,29 

0,00 
46 837 

543,52 

38 721 

001,07 

51 694 

173,49 

53 756 

551,21 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 
МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

Итого: 

289 

009 
269,29 

0,00 
46 837 

543,52 

38 721 

001,07 

51 694 

173,49 

53 756 

551,21 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

2.1.6. 
Организация и предоставление услуги по беспроводному 
доступу к сети Интернет на территории Ленинградской 

набережной в городе Мончегорске 

2023-2025 

МБ 
618 

032,74 
0,00 0,00 0,00 0,00 

98 

032,74 

260 

000,00 

260 

000,00 
МКУ УЖКХ, 

ОБЗИиМР 

Итого: 
618 

032,74 
0,00 0,00 0,00 0,00 

98 

032,74 

260 

000,00 

260 

000,00 

Итого по Задаче 1: 

ФБ 
1 456 

740,75 
0,00 0,00 0,00 

1 456 

740,75 
0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 
595 

006,76 
0,00 0,00 0,00 

595 

006,76 
0,00 0,00 0,00 

МБ 

1 044 

596 
679,68 

57 695 

219,33 

144 

749 
605,74 

145 

600 
048,66 

180 

637 
990,53 

187 

769 
870,58 

164 

071 
972,43 

164 

071 
972,41 

Итого: 

1 046 

648 
427,19 

57 695 

219,33 

144 

749 
605,74 

145 

600 
048,66 

182 

689 
738,04 

187 

769 
870,58 

164 

071 
972,43 

164 

071 
972,41 

2.2. Задача 2: Повышение эксплуатационной надежности и электроснабжение установок наружного освещения, а также технических средств регулирования дорожного движения 



7 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.2.1. 

Повышение эксплуатационной надежности и 
электроснабжение установок наружного освещения, а 

также технических средств регулирования дорожного 

движения, в том числе: 
- электроснабжение установок наружного уличного 

освещения города Мончегорска; 

- обслуживание и ремонт технических средств 
регулирования дорожного движения; 

- обслуживание, ремонт, капитальный ремонт установок 

наружного освещения и праздничной иллюминации 
города Мончегорска; 

- техническое обслуживание муниципальных 

электроустановок. 

2019-2025 

МБ 

280 

431 

092,08 

33 151 
304,63 

40 031 
071,89 

38 345 
072,04 

42 266 
940,09 

39 758 
372,17 

42 669 
919,86 

44 208 
411,40 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

Итого: 
280 
431 

092,08 

33 151 

304,63 

40 031 

071,89 

38 345 

072,04 

42 266 

940,09 

39 758 

372,17 

42 669 

919,86 

44 208 

411,40 

Итого по Задаче 2: 

МБ 

280 

431 

092,08 

33 151 
304,63 

40 031 
071,89 

38 345 
072,04 

42 266 
940,09 

39 758 
372,17 

42 669 
919,86 

44 208 
411,40 

 

Итого: 
280 
431 

092,08 

33 151 

304,63 

40 031 

071,89 

38 345 

072,04 

42 266 

940,09 

39 758 

372,17 

42 669 

919,86 

44 208 

411,40 

Итого по Цели 2: 

ФБ 
1 456 
740,75 

0,00 0,00 0,00 
1 456 
740,75 

0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 
595 

006,76 
0,00 0,00 0,00 

595 

006,76 
0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 325 
027 

771,76 

90 846 

523,96 

184 
780 

677,63 

183 
945 

120,70 

222 
904 

930,62 

227 
528 

242,75 

206 
741 

892,29 

208 
280 

383,81 

Итого: 

1 327 

079 

519,27 

90 846 

523,96 

184 

780 

677,63 

183 

945 

120,70 

224 

956 

678,13 

227 

528 

242,75 

206 

741 

892,29 

208 

280 

383,81 

3. Цель 3:  Создание объектов городской инфраструктуры и повышение надёжности обеспечения коммунальными услугами населения города Мончегорска 

3.1. Задача 1: Обеспечение города объектом похоронного назначения 

3.1.1. 

Строительство объекта "Новое кладбище в г. 
Мончегорске", в том числе внесение изменений в 

проектную документацию и проведение повторной 

государственной экспертизы проектной документации 

2019-2024 

ОБ 

136 

118 

718,95 

1 057 
168,18 

19 942 
831,82 

43 321 
321,00 

34 872 
632,43 

14 383 
070,52 

22 541 
695,00 

0,00 
МКУ УЖКХ, 

конкурсный отбор 

МБ 
11 710 

482,94 

1 105 

608,76 

1 106 

622,73 

5 116 

823,57 

2 035 

401,70 

1 159 

621,18 

1 186 

405,00 
0,00 



8 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого: 
147 
829 

201,89 

2 162 

776,94 

21 049 

454,55 

48 438 

144,57 

36 908 

034,13 

15 542 

691,70 

23 728 

100,00 
0,00 

Итого по Задаче 1: 

ОБ 
136 
118 

718,95 

1 057 

168,18 

19 942 

831,82 

43 321 

321,00 

34 872 

632,43 

14 383 

070,52 

22 541 

695,00 
0,00 

 
МБ 

11 710 
482,94 

1 105 
608,76 

1 106 
622,73 

5 116 
823,57 

2 035 
401,70 

1 159 
621,18 

1 186 
405,00 

0,00 

Итого: 

147 

829 

201,89 

2 162 
776,94 

21 049 
454,55 

48 438 
144,57 

36 908 
034,13 

15 542 
691,70 

23 728 
100,00 

0,00 

3.2. Задача 2: Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры города Мончегорска к работе в осенне-зимний период 

3.2.1. 

Изготовление проектно-сметной документации, 

проведение экспертизы достоверности сметной стоимости, 
ремонт (капитальный ремонт, реконструкция, 

модернизация) объектов коммунальной инфраструктуры 

2019-2025 

ОБ 
3 222 

926,41 

3 222 

926,41 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
конкурсный отбор 

МБ 
17 202 
781,35 

2 298 
754,59 

1 783 
048,80 

1 800 
000,00 

1 743 
577,96 

5 977 
400,00 

1 800 
000,00 

1 800 
000,00 

Итого: 
20 425 

707,76 

5 521 

681,00 

1 783 

048,80 

1 800 

000,00 

1 743 

577,96 

5 977 

400,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

3.2.2. 

Выполнение работ по разработке и актуализации 

технической документации, отображающей текущее 
состояние и будущее развитие систем централизованного 

теплоснабжения 

2020; 2023 

МБ 
2 270 

000,00 
0,00 

1 485 

000,00 
0,00 0,00 

785 

000,00 
0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
конкурсный отбор 

Итого: 
2 270 

000,00 
0,00 

1 485 

000,00 
0,00 0,00 

785 

000,00 
0,00 0,00 

Итого по Задаче 2: 

ОБ 
3 222 

926,41 

3 222 

926,41 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
МБ 

19 472 

781,35 

2 298 

754,59 

3 268 

048,80 

1 800 

000,00 

1 743 

577,96 

6 762 

400,00 

1 800 

000,00 

1 800 

000,00 

Итого: 
22 695 
707,76 

5 521 
681,00 

3 268 
048,80 

1 800 
000,00 

1 743 
577,96 

6 762 
400,00 

1 800 
000,00 

1 800 
000,00 

Итого по Цели 3: ОБ 

139 

341 

645,36 

4 280 
094,59 

19 942 
831,82 

43 321 
321,00 

34 872 
632,43 

14 383 
070,52 

22 541 
695,00 

0,00 
 



9 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МБ 
31 183 
264,29 

3 404 
363,35 

4 374 
671,53 

6 916 
823,57 

3 778 
979,66 

7 922 
021,18 

2 986 
405,00 

1 800 
000,00 

Итого: 

170 

524 
909,65 

7 684 

457,94 

24 317 

503,35 

50 238 

144,57 

38 651 

612,09 

22 305 

091,70 

25 528 

100,00 

1 800 

000,00 

4. Цель 4:  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства 

4.1. Задача 1: Обеспечение функционирования муниципального казенного учреждения 

4.1.1. 
Обеспечение повышения эффективности муниципального 

управления в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
2019-2025 

ОБ 
573 

695,20 
0,00 0,00 0,00 

139 

807,70 

145 

948,90 

143 

969,30 

143 

969,30 

МКУ УЖКХ 
МБ 

360 
690 

174,93 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

53 075 

936,50 

63 629 

715,28 

57 731 

736,75 

55 392 

162,61 

55 453 

973,04 

Итого: 
361 
263 

870,13 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

53 075 

936,50 

63 769 

522,98 

57 877 

685,65 

55 536 

131,91 

55 597 

942,34 

Итого по Задаче 1: 

ОБ 
573 

695,20 
0,00 0,00 0,00 

139 

807,70 

145 

948,90 

143 

969,30 

143 

969,30 

 

МБ 

360 

690 

174,93 

33 833 
445,93 

41 573 
204,82 

53 075 
936,50 

63 629 
715,28 

57 731 
736,75 

55 392 
162,61 

55 453 
973,04 

Итого: 
361 
263 

870,13 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

53 075 

936,50 

63 769 

522,98 

57 877 

685,65 

55 536 

131,91 

55 597 

942,34 

Итого по Цели 4: 

ОБ 
573 

695,20 
0,00 0,00 0,00 

139 
807,70 

145 
948,90 

143 
969,30 

143 
969,30 

 

МБ 

360 

690 

174,93 

33 833 
445,93 

41 573 
204,82 

53 075 
936,50 

63 629 
715,28 

57 731 
736,75 

55 392 
162,61 

55 453 
973,04 

Итого: 

361 

263 

870,13 

33 833 
445,93 

41 573 
204,82 

53 075 
936,50 

63 769 
522,98 

57 877 
685,65 

55 536 
131,91 

55 597 
942,34 

Итого по Подпрограмме 3: 

ФБ 
1 456 

740,75 
0,00 0,00 0,00 

1 456 

740,75 
0,00 0,00 0,00 

 
ОБ 

144 

348 
347,32 

4 280 

094,59 

19 942 

831,82 

43 321 

321,00 

39 445 

446,89 

14 529 

019,42 

22 685 

664,30 

143 

969,30 

МБ 
1 860 

697 

145 

179 

245 

721 

260 

214 

316 

514 

318 

990 

286 

563 

287 

512 



10 

 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, рублей Исполнитель, 

соисполнители, 
перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 
мероприятий Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

003,49 184,54 339,43 448,87 722,63 923,29 528,31 856,42 

Итого: 

2 006 

502 
091,56 

149 

459 
279,13 

265 

664 
171,25 

303 

535 
769,87 

357 

416 
910,27 

333 

519 
942,71 

309 

249 
192,61 

287 

656 
825,72 

 

______________________ 


